КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.04.2013                       с.Идринское                                № 181-15
 Об определении границ прилегающих  к некоторым организациям и объектам  территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории Идринского сельсовета
 В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», статьей  7 Устава Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Для определения расстояния от детских, образовательных,  медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов до границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная  продажа алкогольной продукции на территории Идринского сельсовета используется следующий способ расчета:
расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по  тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей), от входа в здание, в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий.
2.  Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Идринского сельсовета составляет 100 метров.
3. Установить, что расстояние от образовательных  организаций
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Идринского сельсовета составляет 100 метров.
4.  Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Идринского сельсовета составляет 100 метров.
5. Установить, что расстояние от объектов спорта до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории Идринского сельсовета составляет 100 метров.
6.  Установить, что расстояние от оптовых и розничных рынков
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями,
и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями
и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания,
на территории Идринского сельсовета составляет 50 метров.
7.  Установить, что расстояние от вокзалов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной  продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, на территории Идринского сельсовета составляет 50 метров.
8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих детских организаций:
1) Дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колокольчик», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Октябрьская, 225 «А» (приложение 1);
2) Дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Октябрьская, 99
 (приложение 2).
9. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих образовательных организаций:
1) Бюджетное образовательное учреждение «Идринская средняя образовательная школа», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Октябрьская, 178 (приложение 3);
2) Бюджетное образовательное учреждение «Детская школа искусств», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 23 (приложение 4);
3) Бюджетное образовательное учреждение «Дом детского творчества», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 10 (приложение 5);
4) Специальное образовательное учреждение «Коррекционная школа», расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Мира, 9 (приложение 6);
5) Бюджетное образовательному учреждению профессионального образования ПУ-90, расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Карла Маркса, 10 (приложение 7).
10. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих медицинских организаций:
1) Здание поликлиники (муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения), расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Советская, 10
 (приложение 8);
2) Здание детской поликлиники (муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения), расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Советская, 8 (приложение 9);
3) Терапевтический корпус муниципального бюджетного учреждения здравоохранения, расположенный по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 87, строение 1 (приложение 10);
4) Детское отделение муниципального бюджетного учреждения здравоохранения, расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 87, строение 2    (приложение 11);
5) Инфекционное отделение муниципального бюджетного учреждения здравоохранения, расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 87, строение 3 (приложение 12);
6) Хирургическое отделение муниципального бюджетного учреждения здравоохранения, расположенное по адресу: с.Идринское, ул.Минусинская, 10 (приложение 13);
7) Стоматологическое отделение муниципального бюджетного учреждения здравоохранения, расположенное по адресу: с.Идринское, ул.40 лет Победы, 1 «А» (приложение 14).
11. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для следующих объектов спорта:
1) Стадион, расположенный по адресу: с.Идринское, ул.Ленина, 27
 (приложение 15).
12. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих оптовых и розничных рынков:
1) Рынок, расположенный по адресу: с.Идринское, ул.Октябрьская, 104
 (приложение 16).
13. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании этими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания, для следующих вокзалов:
1) Автовокзал, расположенный по адресу: с.Идринское, ул.Октябрьская, 79 (приложение 17).
14. Главному специалисту по решению вопросов в области архитектуры направить копию настоящего решения с приложениями в орган исполнительной власти края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
15. Опубликовать настоящее решение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета».
16. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста по решению вопросов в области архитектуры.
17. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования.

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов                                                  В.В.Славский

Определение органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в соответствии с правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
Муниципальное образование Идринский сельсовет

Выбранный способ расчета расстояний
	Расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по  тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей), от входа в здание, в котором расположены указанные в настоящем пункте организации и (или) объекты, до границ прилегающих территорий.

Торговые объекты, обязанные прекратить деятельность по розничной продаже алкогольной продукции в связи с попаданием в зону ограничений
	1
	Торговый павильон        с.Идринское, ул.Мира, 16 «А»

	2
	Столовая с.Идринское, ул.Ленина, 12

	3
	Магазин с.Идринское, ул.Ленина, 11

	4
	Магазин с.Идринское, ул.Карла Маркса, 8

	5
	Магазин с.Идринское, ул.Советская, 6

	6
	Магазин с.Идринское, ул.Советская, 5

[bookmark: _GoBack]
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций до торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

	Расстояние от объекта/организации
	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы
	Оптовые и розничные рынки

	Значение расстояния
	100
	100
	100
	100
	50
	50